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„Jesteście ambasadorami polskiej Policji.  

Pomagacie w sytuacjach, które dla ludzi często wydają się bez wyj-

ścia. Wtedy pojawiacie się Wy i pokazujecie, że można żyć inaczej. 

Lepiej. Dzięki Wam, uśmiechają się, są szczęśliwi.  

Jako szef polskiej Policji jestem dumny, kiedy spotykam się z taki-

mi ludźmi, jak Wy”. ” – powiedział gen. insp. Jarosław Szymczyk 
Komendant Główny Policji na spotkaniu z laureatami konkursu 
"Policjant, który mi pomógł". Wśród laureatów konkursu znalazła się 
olsztyńska policjantka st. sierż. Barbara Rogozińska- dzielnicowa Po-
sterunku Policji I w Olsztynie. 
Spotkanie odbyło się w Katowicach, w przeddzień centralnych obcho-
dów Święta Policji.  
 
Do konkursu nadesłano 162 zgłoszeń, dotyczących 143 funkcjonariu-
szy Policji. Wśród kandydatów byli funkcjonariusze służby prewencyj-
nej i kryminalnej. Osoby zgłaszające– indywidualne, przedstawiciele 
różnych organizacji, stowarzyszeń, podkreślały wrażliwość policjan-
tów na krzywdę ludzi, takt i kulturę osobistą funkcjonariuszy Policji.  
 
Od 15 lat organizatorem konkursu „Policjant, który mi pomógł” jest Biuro Prewencji KGP.  

 

st. sierż. Barbara Rogozińska – to policjantka na co dzień 
pełniąca służbę na stanowisku dzielnicowego w Poste-
runku Policji I Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie.  
Jej zaangażowanie w chęć niesienia pomocy potrzebują-
cym zostało zauważone i docenione przez pracowników 
olsztyńskiego MOPS-u, z którymi funkcjonariuszka 
współpracowała na kanwie zawodowej, ale również pry-
watnej.  
 
St. sierż. Barbara Rogozińska od początku 2022 roku, po 
tym, jak dowiedziała się o rodzinie, którą tworzyło dwóch 
seniorów opiekujących się piątką swoich wnucząt, gdzie 
najstarszy ma 12 lat, a najmłodszy zaledwie 3 lata, posta-
nowiła sprawy wziąć we własne ręce. Zrobiła listę najbar-
dziej potrzebnych rzeczy i zorganizowała zbiórkę, w któ-
rej aktywnie wspierała ją najbliższa rodzina- mama, tata, 
mąż i najbliżsi. Nie czekając na gratyfikacje systematycz-
nie zaopatrywała rodzinę w niezbędne rzeczy.  
Aby pomoc docierała jeszcze szybciej, policjantka prze-
kazała rodzinie swój numer telefonu, co znacznie skraca 
czas, w którym zaspokajane są podstawowe potrzeby 
seniorów i ich wnucząt. 
 

Nominacja do konkursu "Policjant, który mi pomógł" była 
dla niej totalnym zaskoczeniem. - "Po otrzymaniu tej 

wiadomości byłam bardzo zaskoczona, nie wiedzia-

łam, że to, co robię, zostanie w taki sposób doce-

nione. Zaskoczona i szczęśliwa, tym bardziej, że do 

końca nie spodziewałam się, że tak to wszytko się 
potoczy — wszystko, co robiłam dla tej rodziny, 

robiłam bezinteresownie, nie oczekując na jakie-

kolwiek gratyfikacje, tym bardziej jestem zaskoczo-

na i dumna z postawy pracowników olsztyńskiego 

MOPS-u, którzy nic nie mówiąc, a jedynie wyko-

nując swoje codzienne obowiązki, zauważają ludzi 

o szczerym sercu. DOBRO ZAWSZE WRACA! 

Zmotywowana tym hasłem wiem doskonale, że to, 

co robię, ma sens, a otrzymana z rąk  

Komendanta Głównego Polskiej Policji  

gen. insp. Jarosława Szymczyka nagroda jest przy-

pieczętowaniem i potwierdzeniem tego, że WARTO 

POMAGAĆ!"- powiedziała st. sierż. Barbara Rogoziń-
ska. 
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Wojewódzkie obchody Święta Policji odbyły się w tym roku 
w Orzyszu. Tradycyjnie uroczystość rozpoczęła się  mszą  
w Kościele pw. Matki Boskiej Szkaplerznej, koncelebrowaną 
przez Arcybiskupa Metropolitę Warmińskiego Józefa Gó-
rzyńskiego i Biskupa Ełckiego Jerzego Mazura.  
W czasie mszy, z udziałem policyjnej kompanii honorowej,  
wystąpiła Policyjna Orkiestra z KWP we Wrocławiu. 
 
Po mszy uczestnicy Święta Policji przenieśli się na plac  
w Ogródku Jordanowskim w Orzyszu, gdzie odbył się uro-
czysty apel.  
Wraz z kadrą kierowniczą i funkcjonariuszami z garnizonu, 
udział w warmińsko-mazurskich wojewódzkich obchodach 
Święta Policji wzięli znamienici goście, a wśród nich m.in. 
Podsekretarz Stanu w MSWiA Błażej Poboży, Zastępca 
Komendanta Głównego Policji nadinsp. Paweł Dobrodziej, 
Wojewoda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki oraz parla-
mentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele pozostałych 
służb mundurowych i instytucji współpracujących z warmiń-
sko-mazurską Policją. 
  
 

Święto Policji dla policjantów i pracowników Policji czas, 
kiedy ich praca, trud i poświęcenie są doceniane m.in. po-
przez wręczane wyróżnienia, czy awanse służbowe.  
W tym roku awanse na wyższe stopnie służbowe otrzymało 
1471 funkcjonariuszy. Odznaki „Zasłużony Policjant” otrzy-
mało 59 osób, a „Medal Za Długoletnią Służbę” otrzymało 
50 funkcjonariuszy.  
 
 

1471 funkcjonariuszy warmińsko-mazurskiej Policji uzyskało awanse na wyższe stopnie służbowe, 59 otrzymało od-

znaki „Zasłużony Policjant”, 50 „Medalem Za Długoletnią Służbę”- tegoroczne Święto Policji, które 29 lipca odbyło 

się w Orzyszu, było okazją do przekazania podziękowań, gratulacji, nagród i awansów. 
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„Za zasługi dla Gminy Orzysz” uhonorowany został  
nadinsp. Tomasz Klimek, Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie. Odznaczenie wręczył burmistrz Zbigniew Włod-
kowski oraz przewodnicząca rady miejskiej Anna Pilarczyk.  
 
Część  policjantów wyróżnie-
nia i awanse otrzymało pod-
czas obchodów w Orzyszu. 
Uroczystość uświetniła poli-
cyjna kompania honorowa 
oraz policyjna orkiestra.  
 
Dla mieszkańców Orzysza, 
turystów oraz gości policjanci 
przygotowali stanowiska infor-
macyjne i  promocyjne. 
Uczestniczący w policyjnym 
święcie mieli też możliwość 
przyjrzenia się z bliska policyjnym pojazdom i sprzętom wy-
korzystywanym przez funkcjonariuszy zarówno w codzien-
nej służbie, jak i podczas nietypowych działań. 
 
Po raz drugi przyznana została statuetka „Servire Auso”, 
wyróżnienie dla policjantów z garnizonu, którzy w związku z 
wykonywaniem obowiązków służbowych, ryzykując wła-
snym życiem bądź zdrowiem, uratowali życie innej osobie 
bądź swoim wyjątkowym zaangażowaniem przyczynili się 
do wymiernej poprawy sytuacji osób znajdujących się w 

trudnej sytuacji życiowej. Kapituła złożona z ks. abp. dr Jó-
zefa Górzyńskiego, Komendanta Wojewódzkiego Policji w 
Olsztynie nadinsp. Tomasza Klimka i Przewodniczącego 
Warmińsko-Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ 
Policjantów w Olsztynie podinsp. Sławomirem Koniuszym 

zdecydowała, że w tym roku 
wyróżniony statuetką zostanie 
st. asp. Adam Trzonkowski – 
dzielnicowy z Białej Piskiej. 
Policjant już od kilku lat jest 
bardzo zaangażowany w po-
moc dzieciom w swoim rejonie, 
które zmagają się z ciężkimi 
chorobami i potrzebują wspar-
cia finansowego. Dzielnicowy w 
tym celu zorganizował od 2017 
roku już sześć zbiórek plastiko-
wych nakrętek. Zebrał ich po-

nad 50 ton, a dochód z ich sprzedaży został przekazany na 
leczenie czwórki dzieciaków. 
 
Podczas uroczystości wyróżniona została również dzielnico-
wa z Posterunku Policji I w Olsztynie -  
st. sierż. Barbara Rogozińska, która znalazła się w gronie 
laureatów  ogólnopolskiego konkursu 
„Policjant, który mi pomógł”. 
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13 lipca 2022 roku o godz. 12:00 na Strzelnicy Myśliwskiej 
w Giżycku odbyły się powiatowe obchody Święta Policji.  
W tym szczególnym dniu poza policjantami i pracownikami 
cywilnym udział wzięli liczni zaproszeni goście – starosta, 
burmistrzowie, wójtowie, prokurator rejonowy, przewodni-
czący sądu, przedstawiciele duchowieństwa, przedstawicie-
le służb mundurowych oraz rodziny policjantów.  
Swoją obecnością giżyckich policjantów zaszczycił Komen-
dant Wojewódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Kli-
mek, który wręczył funkcjonariuszom medale i akty miano-
wania. 
 
Gospodarzem uroczystości był insp. Przemysław Rawa 
Komendant Powiatowy Policji w Giżycku. 
 
Zgodnie z policyjnym ceremoniałem uroczystość rozpoczęła 
się złożeniem meldunku nadinsp. Tomaszowi Klimkowi Ko-
mendantowi Wojewódzkiemu Policji w Olsztynie. Po odśpie-
waniu hymnu państwowego wystąpił insp. Przemysław Ra-
wa Komendant Powiatowy Policji w Giżycku, w przemówie-
niu podziękował policjantom za włożony trud i sumienną 
służbę oraz zaangażowanie funkcjonariuszy na rzecz bez-
pieczeństwa mieszkańców powiatu giżyckiego.  
Słowa podziękowania także Komendant przekazał rodzinom 
funkcjonariuszy, dziękując za cierpliwość, wyrozumiałość  
i codzienne wsparcie.  
Podziękował przedstawicielom lokalnych samorządów, które 
finansowo i rzeczowo wspierają giżycką policję oraz za ich 
przychylny stosunek do Policji, do spraw porządku i bezpie-
czeństwa publicznego. 
 
 
 

Następnie zostały wręczone odznaczenia i akty mianowania 
na wyższy stopień policyjny. 
 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Srebrną Od-
znaką „Zasłużony Policjant” wyróżnił kom. Kamila Kubacha, 
natomiast Brązową Odznaką „Zasłużony Policjant” został 
wyróżniony podkom. Mariusz Bielewski i asp. Piotr Droz-
dowski. Odznaczenie to nadawane jest policjantowi w uzna-
niu szczególnych zasług i osiągnięć służbowych, którymi 
przyczynił się do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz bezpie-
czeństwa lub porządku publicznego. 
 
Odznaczenia i akty mianowania na wyższe stopnie policyjne 
wręczył nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie. 
 
Po wręczeniu odznaczeń i aktów mianowania wiele ciepłych 
słów i życzeń skierowanych do policjantów przekazał Ko-
mendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek, który bardzo ceni trud i zaangażo-
wanie w służbę giżyckich policjantów.  
 
Najlepsze życzenia popłynęły również od samorządowców, 
którzy ciepło wypowiadali się o giżyckich policjantach i ich 
zaangażowaniu na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu. Życzenia te złożył Mirosław Dariusz Drzażdżewski 
Starosta Powiatu oraz Wojciech Karol Iwaszkiewicz Bur-
mistrz Miasta Giżycka.  
Życzenia na ręce Komendanta Powiatowego złożyli także 
pozostali zaproszeni goście. 
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14 lipca 2022 roku policjanci z Bartoszyc obchodzili swoje 
święto. To czas podsumowań i planów na kolejny rok.  
 
Komendant Powiatowy Policji w Bartoszycach  
insp. Przemysław Fiertek w swoim przemówieniu nawiązał 
do minionego, trudnego okresu policyjnej służby w obliczu 
zadań związanych z epidemią koronawirusa. Podkreślił, że 
policjanci z Bartoszyc sprostali tym zadaniom.   
 
Insp. Przemysław Fiertek podziękował policjantom za ich 
ciężką i pełną wyrzeczeń służbę. Pan Komendant podzięko-
wał również przedstawicielom lokalnych władz samorządo-
wych i służb mundurowych. Podkreślił, że dzięki współpra-
cy, zrozumieniu i wspólnym wysiłkom zapewniamy bezpie-
czeństwo mieszkańcom powiatu bartoszyckiego.  
 
Głównym elementem obchodów Święta Policji było wręcze-
nie odznaczeń i nominacji na wyższe stopnie służbowe.  
Z okazji Święta Policji brązową odznaką Zasłużony Policjant 
odznaczono dwóch policjantów. To odznaczenie przyzna-
wane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w uznaniu szczególnych zasług w zakresie ochrony bezpie-
czeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa publiczne-
go.  

Awanse na wyższe stopnie otrzymało 39 bartoszyckich 
funkcjonariuszy.  
 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek w swoim wystąpieniu wyraził zado-
wolenie z możliwości świętowania w licznym gronie przyby-
łych gości.  
 
Na zaproszenie Komendanta Powiatowego Policji w Barto-
szycach odpowiedział Wicemarszałek Województwa War-
mińsko – Mazurskiego Pan Miron Sycz, wszyscy przedsta-
wiciele miejscowych samorządów łącznie ze Starostą Po-
wiatu Bartoszyckiego Panem Janem Zbigniewem Nadol-
nym. Na obchodach nie zabrakło przedstawicieli służb mun-
durowych i instytucji, z którymi, na co dzień współpracuje-
my.  
 
Komendant Wojewódzki w Olsztynie nadinsp. Tomasz Kli-
mek podziękował policjantom za ich ofiarną służbę, a ich 
rodzinom za wsparcie i wyrozumiałość.  
Po oficjalnej części uroczystości był czas na odwiedzenie 
stoiska profilaktycznego i obejrzenie policyjnego sprzętu.  
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15 lipca o godz. 13 na pl. Unii Europejskiej w Mrągowie roz-
poczęły się powiatowe obchody Święta Policji. Patronat 
honorowy nad świętem objął Komendant Główny Policji 
generalny inspektor doktor Jarosław Szymczyk. 
Uroczysty apel Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie 
rozpoczął dowódca uroczystości składając meldunek o go-
towości do uroczystości, nadinsp. Tomaszowi Klimkowi Ko-
mendantowi Wojewódzkiemu Policji w Olsztynie.  
W obchodach brała udział Kompania Honorowa Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Olsztynie podkreślając rangę wyda-
rzenia oraz nadając jej wyjątkowo podniosły charakter.   
 
W wydarzeniu udział wzięli między innymi Starosta Mrągow-
ski Barbara Kuźmicka – Rogala, Burmistrz Mrągowa Stani-
sław Bułajewski, miejscowi samorządowcy, Prokurator Rejo-
nowy w Mrągowie Bogusława Pidsudko-Kaliszuk, przedsta-
wiciele służb mundurowych oraz rodziny policjantów. 
 
Jako pierwszy głos zabrał gospodarz uroczystości- Komen-
dant Powiatowy Policji w Mrągowie insp. Andrzej Parnie-
wicz, który podziękował funkcjonariuszom oraz pracowni-
kom cywilnym za codzienną pracę na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców naszego powiatu. Zaznaczył, że policjanci 
wielokrotnie swoją postawą udowadniali, że policjant to nie 
zawód, to wyjątkowa rola społeczna, jaką jest służba społe-
czeństwu wymagająca poświęcenie i oddanie drugiemu 
człowiekowi.  
Szef mrągowskich policjantów podziękował rodzinom funk-
cjonariuszy, samorządowcom, prokuratorom, sę-
dziom,  funkcjonariuszom i pracownikom zaprzyjaźnionych 
służb na czele z komendantami i dyrektorami, przedstawi-
cielom związków zawodowych, dziennikarzom, dyrektorom 
szkół i miejscowych instytucji oraz mieszkańcom za liczne 

sygnały, uwagi i spostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa w 
naszym powiecie. 
 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek w uznaniu szczególnych zasług  
w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania 
bezpieczeństwa lub porządku publicznego wręczył Brązową 
Odznakę „Zasłużony policjant”  
podinspektorowi Pawłowi Wierciszewskiemu oraz starsze-
mu aspirantowi Krzysztofowi Kaczmarczykowi.  
Wręczył również akty mianowania na wyższe stopnie poli-
cyjne: 
 
Komendant Powiatowy Policji w Mrągowie  
insp. Andrzej Parniewicz wręczył gratulacje policjantowi  
mł. asp. Rafałowi Syczew za wybitne osiągnięcia sportowe 
promujące Komendę Powiatową Policji w Mrągowie  oraz za 
rzetelną i sumienną służbę, życząc dalszych sukcesów. 
Podziękował również za pomoc, życzliwość oraz zaangażo-
wanie w życie Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie 
Robertowi Śliwińskiemu. 
 
Nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie w swoim przemówieniu podziękował mrągow-
skim  policjantom za  zaangażowanie i ofiarność w  wykony-
waniu codziennych obowiązków. 
  
Podczas uroczystości głos zabrali również przedstawiciele 
miejscowych władz samorządowych. Przedstawiciele lokal-
nych samorządów przekazali podziękowania i życzenia 
funkcjonariuszom. 
 

Fot. Paweł Krasowski 
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18 lipca 2022 roku o godz. 09:30 w Kościele pw. Matki Bo-
żej Fatimskiej rozpoczęła się msza święta w intencji węgo-
rzewskich funkcjonariuszy Policji. Następnie o godz. 11:00 
w Klubie Garnizonowym 11 Mazurskim Pułku Artylerii odby-
ła się uroczystość obchodów 103 rocznicy powołania Policji 
Państwowej. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji 
w Węgorzewie otrzymali odznaczenia oraz awanse na wyż-
sze stopnie służbowe.  
W uroczystości oprócz kierownictwa warmińsko-mazurskiej i 
węgorzewskiej Policji uczestniczyli również zaproszeni go-
ście. 
 
Podczas uroczystej zbiórki zostały wręczone policjantom: 
medal ,,Za długoletnią służbę” oraz akty mianowania na 
wyższe stopienie służbowe, przez insp. Arkadiusza Sylwe-
strzaka Pierwszego Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie. 
W uroczystości oprócz policjantów wzięli udział zaproszeni 
goście, wśród których byli Pan Jerzy Małecki Posłowie RP, 
przedstawiciele władz samorządowych Pani Marzenna Su-
pranowicz Starosta Węgorzewski, Pani Aleksandra Kieł-
czewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Węgorzewie, 
Pan Józef Markiewicz Wójt Gminy Budry i pani Agnieszka 
Wierzchowska Sekretarz Gminy Pozezdrze.  
Obecni byli również przedstawiciele zaprzyjaźnionych służb 
mundurowych, wymiaru sprawiedliwości, duchowieństwa i 
instytucji, z którymi na co dzień współpracuje węgorzewska 
Policja. 
 
 

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Srebrny medal za długoletnią służbę, za wzorowe, wyjątko-
wo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z 
pracy zawodowej, otrzymał  asp. sztab. Robert Dyczewski 
 
W swoim wystąpieniu nadkom. Marcin Karmowski Komen-
dant Powiatowy Policji w Węgorzewie podziękował policjan-
tom za ich trud, oddanie i zaangażowanie na rzecz bezpie-
czeństwa mieszkańców powiatu węgorzewskiego.  
Życzenia skierował także pod adresem pracowników cywil-
nych. To właśnie dzięki ich pracy w dużej mierze zależy 
sprawność i skuteczność działań Policji. Pan Komendant 
podziękował również przedstawicielom lokalnych władz sa-
morządowych za nieustającą pomoc i wspieranie policyj-
nych działań. Podkreślił, że dzięki współpracy, zrozumieniu i 
wspólnym wysiłkom zapewniamy bezpieczeństwo miesz-
kańcom powiatu węgorzewskiego. Słowa uznania i podzię-
kowania skierował również do przedstawicieli wymiaru spra-
wiedliwości oraz reprezentantów służb mundurowych i insty-
tucji za codzienne współdziałanie. 
Insp. Arkadiusz Sylwestrzak Pierwszy Zastępca Komendan-
ta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie w swoim wystąpieniu 
podkreślał przede wszystkim wagę naszej służby, zwłasz-
cza w tym jakże trudnym okresie walki z pandemią, obecnej 
sytuacji migracyjnej oraz wojny za wschodnią granicą. Nie 
zabrakło również słów uznania i podziękowania w stosunku 
do lokalnych samorządów. 
Gratulacje, życzenia i podziękowania złożyli węgorzewskim 
funkcjonariuszom także zaproszeni goście. 
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Od 103 lat dzień 24 lipca jest szczególną datą w kalen-
darzu każdego policjanta. Właśnie tego dnia 1919 roku, 
po odzyskaniu przez Polskę niepodległości Sejm II RP 
powołał Policję Państwową.  
Dla uczczenia tego wydarzenia policjanci każdego roku 
obchodzą swoje święto. W tym roku powiatowe obcho-
dy Święta Policji w Olecku przypadły na dzień 19 lipca i 
odbyły się w Amfiteatrze Podzamcze z udziałem funk-
cjonariuszy, zaproszonych gości i rodzin. 
 
19 lipca 2022 roku o godz. 13:30 w Amfiteatrze Podzamcze 
odbyły się powiatowe obchody Święta Policji. W tym szcze-
gólnym dniu poza policjantami i pracownikami cywilnym 
udział wzięli liczni zaproszeni gości. Swoją obecnością olec-
kich policjantów zaszczycił Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek. 
 
Zgodnie z policyjnym ceremoniałem uroczystość rozpoczęła 
się złożeniem meldunku nadinsp. Tomaszowi Klimkowi Ko-
mendantowi Wojewódzkiemu Policji w Olsztynie.  
Po odśpiewaniu hymnu państwowego wystąpił  
mł. insp. Jerzy Kuprewicz Komendant Powiatowy Policji  
w Olecku.  
W przemówieniu podziękował policjantom za włożony trud  
i sumienną służbę oraz zaangażowanie funkcjonariuszy na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oleckiego oraz 
za służbę na granicach państwa.  
 
Słowa podziękowania trafiły również do rodzin funkcjonariu-
szy za cierpliwość, wyrozumiałość i codzienne wsparcie.  
 
Następnie zostały wręczone odznaczenia i akty mianowania 
na wyższy stopień policyjny które wręczył  
nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji 
 w Olsztynie.  
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20 lipca 2022 r. w parku nad jeziorkiem w Nidzicy odbyły się 
Powiatowe Obchody Święta Policji w Nidzicy.  
W tym szczególnym dla policjantów dniu uczestniczył Ko-
mendant Powiatowy Policji w Nidzicy  
mł. insp. Jarosław Wiśniewski i I Zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji w Nidzicy mł. insp. Krzysztof Kunicki 
wraz z kadrą kierowniczą, wyróżnionymi funkcjonariuszami 
oraz pracownikami cywilnymi. Nie zabrakło również zapro-
szonych gości, wśród których była Sekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Rozwoju i Technologii Olga Semeniuk, Wojewoda 
Warmińsko – Mazurski Artur Chojecki, Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek, radny 
sejmiku województwa warmińsko – mazurskiego Patryk 
Kozłowski, Starosta Powiatu Nidzickiego Marcin Paliński, 
Wicestarosta Paweł Przybyłek, Przewodniczący Rady Po-
wiatu w Nidzicy Andrzej Bróździńsk, Burmistrz Nidzicy Ja-
cek Kosmala, Zastępca Burmistrza Zbigniew Targowski, 
Wójt Gminy Janowiec Kościelny Piotr Rakoczy, Wójt Gminy 
Janowo Grzegorz Napiwodzki, Sekretarz Gminy Kozłowo 
Jacek Jankowski, Prokurator Rejonowy w Nidzicy Anna 
Andruszkiewicz, Zastępca Komendanta Państwowej Straży 
Pożarnej w Nidzicy brygadier Szymon Kokot, Komendant 
Straży Miejskiej w Nidzicy Wojciech Czarnecki, Przewodni-
czący NSZZ Policjantów Komendy Powiatowej Policji w 
Nidzicy. 
 
W trakcie obchodów Komendant Wojewódzki Policji w Olsz-
tynie nadinsp. Tomasz Klimek wręczył  
mł. insp. Jarosławowi Wiśniewskiemu srebrną odznakę 
„Zasłużony Policjant”, a srebrny medal za „Długoletnią Służ-
bę” z rąk Wojewody Warmińsko – Mazurskiego otrzymała 
Agnieszka Maciejwska. 
 
W tym roku, w Komendzie Powiatowej Policji w Nidzicy 
awansowanych zostało 41 policjantów. 
 

Podczas uroczystości, Komendant Powiatowy Policji w Ni-
dzicy mł. insp. Jarosław Wiśniewski podziękował policjan-
tom i pracownikom cywilnym za podejmowany trud i profe-
sjonalizm w działaniu na rzecz bezpieczeństwa mieszkań-
ców powiatu nidzickiego.  
W swoim przemówieniu skierował również słowa uznania 
dla przedstawicieli lokalnych władz za współpracę na rzecz 
bezpieczeństwa w powiecie nidzickim. 

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek podczas swojego przemówienia 
podziękował nidzickim policjantom za zaangażowanie w 
wykonywaniu codziennych obowiązków, a lokalnym samo-
rządowcom za wsparcie nidzickiej jednostki Policji na rzecz 
bezpieczeństwa.  
Nie zabrakło także życzeń, podziękowań, gratulacji i kwia-
tów od zaproszonych gości spośród których zabrała głos 
Sekretarz Stanu Olga Semeniuk, Wojewoda Warmińsko – 
Mazurski Artur Chojecki, Starosta Nidzicki Marcin Paliński  
i Prokurator Prokuratury Rejonowej Anna Andruszkiewicz. 
 
Uroczysty apel zakończył się złożeniem meldunku Komen-
dantowi Wojewódzkiemu Policji w Olsztynie. 
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21 lipca 2022 roku w Pasłęku odbyły się uroczyste obchody 

Święta Policji. Patronatem objął je Prezydent Elbląga - Wi-

told Wróblewski, Starosta Elbląski - Sławomir Jezierski oraz 

Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski.  

 

Święto Policji rozpoczęło się mszą św. w kościele  

pw. św. Bartłomieja w Pasłęku, którą celebrował biskup  

elbląski Jacek Jezierski.  

 

W samo południe na pl. św. Wojciecha odbył się uroczysty 

apel, podczas którego 110 policjantów zostało awansowa-

nych na wyższe stopnie, a 12 odznaczonych medalami.  

 

Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz samorządo-

wych, służb mundurowych, instytucji współpracujących  

z elbląska policją oraz mieszkańcy Pasłęka i Elbląga.  

 

W uroczystości udział wziął insp. Edward Szydłowski,  

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie.  

 

Gospodarzem spotkania był insp. Robert Muraszko, Komen-

dant Miejski Policji w Elblągu.  

 

Obchody Święta Policji uświetnił festyn z prezentacją sprzę-

tu. 
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26 lipca 2022 r. policjanci z Komendy Powiatowej Policji  
w Działdowie oraz jednostek podległych uroczyście obcho-
dzili swoje święto. Jak co roku, dzień ten był znakomitą oka-
zją do wręczenia awansów i odznaczeń policjantom pełnią-
cym służbę na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porząd-
ku publicznego. 
 
W tegorocznych obchodach Święta Policji udział wzięli poli-
cjanci, pracownicy cywilni, emeryci policyjni, przedstawiciele 
lokalnych władz i zaprzyjaźnionych służb, a także Poseł na 
Sejm Robert Gontarz i Zastępca Komendanta Wojewódzkie-
go Policji w Olsztynie insp. Jan Markowski.  
O szczególnym charakterze uroczystości świadczyło uczest-
nictwo mieszkańców powiatu działdowskiego i osób przeby-
wających na terenie powiatu.  
 
Uroczysty apel odbył się na dziedzińcu zamkowym na ulicy 
Zamkowej 12 w Działdowie o godzinie 11:00.  
 
 

W trakcie uroczystości poza okolicznościowymi przemowa-
mi uhonorowano wyróżniających się policjantów awansami. 
Postanowieniem nr 236/22 Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 6 lipca 2022 r. medalem złotym za długolet-
nią służbę odznaczony został: insp. Witold Barcikowski – 
Komendant Powiatowy Policji w Działdowie. 
Wręczenie odznaczenia odbyło się 29 lipca 2022 r. podczas 
wojewódzkich obchodów Święta Policji w Orzyszu. 
Decyzją nr 8/P/2022 Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji z dnia 31 maja 2022 r. brązową odznaką Zasłużony 
Policjant odznaczono:asp. szt. Roberta Anuszewskiego. 
 
Podczas tegorocznego Święta Policji w powiecie działdow-
skim awanse otrzymało 51 funkcjonariuszy. 
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26 lipca 2022 roku w Komendzie Powiatowej Policji w No-
wym Mieście Lubawskim odbyły się powiatowe obchody 
Święta Policji. 
Spotkanie rozpoczęło się złożeniem kwiatów przez komen-
dantów oraz przedstawicieli samorządów pod tablicą upa-
miętniającą poległych policjantów w hołdzie funkcjonariu-
szom Policji Państwowej w Nowym Mieście Lubawskim za-
mordowanym wiosną 1940 roku. Następnie w nowomeisjkeij 
bazylice kapelan policjantów odprawił mszą świętą w inten-
cji wszystkich policjantów i pracowników cywilnych Komen-
dy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim.  
 

  

W uroczystej zbiórce, która odbyła się w sali widowiskowej 
Kinoteatru Harmonia uczestniczył Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek.  
Wśród zaproszonych gości znaleźli się Starosta Nowomiej-
ski Andrzej Ochlak, Burmistrz Miasta Józef Blank, Wójt Gmi-
ny Biskupiec Arkadiusz Dobek, Wójt Gminy Grodziczno 
Tomasz Szczepański, Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
Tomasz Waruszewski oraz Przewodniczący Rady Powiatu i 
Miasta, Przedstawiciele Wymiaru Sprawiedliwości , Komen-
dant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej i kapelan no-
womiejskich policjantów.  
Na sali obecni byli także bliscy i rodziny awansowanych 
funkcjonariuszy. 

Podczas uroczystej zbiórki zostało wręczone odznaczenie 
oraz awanse w stopniach służbowych.  
W Komendzie Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubaw-
skim awansowanych zostało 28 funkcjonariuszy.  
Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Ko-
mendant Wojewódzki Policji w Olsztynie  
nadinsp. Tomasz Klimek wręczył jednej policjantce srebrny 
medal za długoletnią 
służbę.  
 
Decyzją Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Admini-
stracji, jeden funkcjona-
riusz w uznaniu szcze-
gólnych zasług w zakre-
sie ochrony bezpieczeń-
stwa ludzi oraz utrzyma-
nia bezpieczeństwa  
i porządku publicznego 
odznaczony został srebrną odznaką „Zasłużony Policjant”. 
 

 Komendant Powiatowy Policji w Nowym Mieście Lubaw-
skim insp. Jacek Drozdowski złożył życzenia wszystkim 
policjantom i pracownikom cywilnym i podziękował za ich 
pracę na rzecz bezpieczeństwa, ale także ich rodzinom za 
wsparcie i zrozumienie tej niezwykłej, często trudnej, pełnej 
poświęcenia służby.  
 
W swoim wystąpieniu nadinsp. Tomasz Klimek podziękował 
za pełną zaangażowania służbę. Nie zabrakło również słów 
uznania i podziękowania w stosunku do lokalnych samorzą-
dów. 
 
Gratulacje, życzenia i podziękowania złożyli nowomiejskim 
funkcjonariuszom także zaproszeni goście. 
 

 



STR.  18 29 L IPCA 2022 R.       NUMER 223        

Uroczysty apel z okazji Powiatowych Obchodów Święta 
Policji rozpoczął się 27 lipca 2022 roku o godz. 14:30 na 
placu przed budynkiem Komendy Powiatowej Policji w Goł-
dapi. W wydarzeniu wzięli udział Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek, przedstawiciele 
lokalnych władz samorządowych, rodziny policjantów, 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych służb oraz mieszkańcy 
powiatu gołdapskiego.  
Podczas uroczystości Komendant Wojewódzki Policji wrę-
czył policjantom medale odznaczenia i akty mianowania na 
wyższe stopnie policyjne. W tym roku na wyższe stopnie 
służbowe awansowało 36 policjantów. Wśród awansujących 
funkcjonariuszy na drodze szczególnego wyróżnienia  
Pan Generał przedterminowo mianował na wyższe stopnie 
trzech policjantów.  

Ponadto Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył 
Brązowym Medalem za Długoletnią Służbę jednego poli-
cjanta. Z kolei Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
jednemu policjantowi nadał Brązową Odznakę „Zasłużony 
Policjant”. 
W trakcie uroczystości Komendant Wojewódzki Policji w 
Olsztynie oraz Komendant Powiatowy Policji w Gołdapi wrę-
czyli Państwu Alinie i Bogdanowi Chomynom podziękowa-
nia za okazaną pomoc w tłumaczeniu na język ukraiński 
tekstów bajek z książeczki „Na ratunek Poli”.  
Przetłumaczone bajki warmińsko-mazurscy policjanci prze-
kazują dzieciom z objętej wojną Ukrainy. 
 
Po oficjalnej części uroczystości, był czas na życzenia i po-
dziękowania za codzienną służbę i dbanie o bezpieczeń-
stwo mieszkańców powiatu gołdapskiego. 
Obecni podczas uroczystości Wicestarosta Gołdapski oraz 
Burmistrz Gołdapi przekazali gratulacje i podziękowania 
wszystkim policjantom i pracownikom cywilnym. 
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28 lipca na placu przed Komendą Powiatową Policji  
w Braniewie odbyły się uroczyste obchody Święta Poli-
cji. W tym szczególnym dniu funkcjonariusze odbierali 
odznaczenia oraz awanse. Nie zabrakło także słów po-
dziękowań, które kierowali do policjantów przemawiają-
cy. Obchody zakończyły się festynem dla mieszkańców. 
W tegorocznych obchodach Święta Policji, uczestniczyli 
nadinsp. Tomasz Klimek – Komendant Wojewódzki Policji w 
Olsztynie, Piotr Opaczewski - II Wicewojewoda Warmińsko-
Mazurski, podinsp. Tadeusz Telenga – szef braniewskich 
funkcjonariuszy, policjanci z powiatu braniewskiego, ich 
rodziny, przedstawiciele samorządów lokalnych, zaprzyjaź-
nionych służb mundurowych oraz zaproszeni goście. 
 
Ten szczególny dzień dla funkcjonariuszy rozpoczął się 
uroczystą mszą św. w Bazylice Mniejszej w Braniewie. Aka-
demia, w trakcie której policjanci odebrali odznaczenia i 
awanse odbyła się na placu przed budynkiem komendy. 
 
Z okazji tegorocznego Święta Policji srebrnym medalem za 
długoletnią służbę odznaczony został  
nadkomisarz Robert Wardyn – Naczelnik Wydziału Prewen-
cji i Ruchu Drogowego KPP w Braniewie. 
Trud, który podczas codziennej służby na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa wkładają podinspektor Jarosław Przybo-
rowski – Naczelnik Wydziału Kryminalnego braniewskiej 
komendy oraz komisarz Rafał Łastówka – oficer dyżurny, 
został zauważony i doceniony przez Komendanta Głównego 
Policji, który z okazji Święta Policji wyróżnił policjantów od-
znaką „Zasłużony Policjant”. 
 
Podczas Święta Policji awansowano 36 funkcjonariuszy:  
2 w korpusie oficerów młodszych, 20 w korpusie aspirantów, 
7 w korpusie podoficerów, 7 w korpusie szeregowych Wśród 
nich 5 policjantom udzielone wyróżnienia w formie przedter-
minowego mianowania na wyższy stopień policyjny. 
 
W trakcie akademii podinsp. Tadeusz Telenga wręczył pa-
miątkowy medal nadinsp. Tomaszowi Klimkowi. Był to wyraz 
wdzięczności za nieustające wsparcie, którego udziela Ko-
mendant Wojewódzki Policji w Olsztynie braniewskim funk-
cjonariuszom. 
 
 

Święto Policji to szczególny dzień nie tylko dla policjantów, 
ale i pracowników cywilnych. Podczas uroczystej akademii 
Komendant Powiatowy Policji podziękował 24 osobom, bez 
których codzienna służba funkcjonariuszy byłaby niemożli-
wa. Podczas tegorocznej uroczystości braniewscy funkcjo-
nariusze zostali uhonorowani medalami za swoje zaangażo-
wanie w realizację zadań wspólnie ze strażakami. Trzech 
policjantów zostało uhonorowanych medalem za zasługi dla 
pożarnictwa, czterem przyznano natomiast pamiątkowy 
medal z okazji 30-lecia Państwowej Straży Pożarnej. 

 
Uroczysta akademia zakończyła się wystąpieniami zapro-
szonych gości. Przemówienia okolicznościowe wygłosili – 
nadinsp. Tomasz Klimek - Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie, Piotr Opaczewski II Wicewojewoda Warmińsko
-Mazurski oraz Pan Tomasz Sielicki – Burmistrz Miasta Bra-
niewa. 
 
Po części oficjalnej funkcjonariusze zaprosili wszystkich do 
udziału w festynie,. 
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2 sierpnia na dziedzińcu Komendy Powiatowej Policji w 
Szczytnie odbyły się uroczyste obchody Święta Policji.  
 
W obchodach Święta Policji zorganizowanych w Komendzie 
Powiatowej Policji w Szczytnie udział wzięli: I Zastępca Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, insp. Arka-
diusz Sylwestrzak, Zastępca Komendanta – Prorektor Wyż-
szej Szkoły Policji w Szczytnie insp. dr Andrzej Żyliński, 
naczelnik Wydziału Komunikacji Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie – mł. insp. Leszek Róziecki, Wicewoje-
woda Warmińsko –Mazurski Piotr Opaczewski, Starosta 
Szczycieński - Jarosław Matłach, Burmistrz Miasta Szczytno 
- Krzysztof Mańkowski, Dowódca 8 Szczycieńskiego Bata-
lionu Radiotechnicznego – ppłk Mariusz Miłkowski, Zastęp-
ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Szczytnie - mł. bryg. Łukasz Godlewski, Burmistrz miasta 
Wielbark – Grzegorz Zapadka, Burmistrz Miasta Pasym – 
Cezary Łachmański, Wicewójt Gminy Dźwierzuty- Barbara 
Trusewicz. Na placu apelowym nie mogło zabraknąć najbliż-
szych i rodzin funkcjonariuszy, którzy obchodzą swoje świę-
to. 
Komendant Powiatowy Policji w Szczytnie podziękował poli-
cjantom za włożony trud i sumienną służbę oraz zaangażo-
wanie funkcjonariuszy na rzecz bezpieczeństwa mieszkań-
ców powiatu szczycieńskiego. Słowa podziękowania zostały 
skierowane także do rodzin funkcjonariuszy za cierpliwość, 
wyrozumiałość i codzienne wsparcie. Pan Komendant po-
dziękował przedstawicielom lokalnych samorządów, które 
finansowo i rzeczowo wspierają tutejszą jednostkę oraz za 
ich przychylny stosunek do spraw porządku i bezpieczeń-
stwa publicznego. Nie zabrakło również podziękowań dla 
instytucji współpracującym z Policją oraz lokalnych mediów, 
które ukazują codzienny trud pracy funkcjonariuszy Policji. 
Podziękowania również zostały skierowane do Pana Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji za wsparcie, jak również 
zaufanie w kierowaniu powierzoną jednostką. 

Po przemówieniu Komendanta uwaga wszystkich zebra-
nych została skierowana na głównych bohaterów uroczysto-
ści. W tym roku z okazji Święta Policji, decyzją Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Pana Mariusza Kamiń-
skiego, Brązową Odznakę „Zasłużony Policjant”  otrzy-
mał  asp. Piotr Soliwoda – kierownik Rewiru Dzielnico-
wych,  w uznaniu szczególnych zasług w zakresie ochrony 
bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa lub 
porządku publicznego. Odznaczenie to zostało wręczone 
przez Wicewojewodę Warmińsko-Mazurskiego, Piotra Opa-
czewskiego oraz I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie,  insp. Arkadiusza Sylwestrzaka. 
W trakcie obchodów Święta Policji zorganizowanych w 
szczycieńskiej jednostce, awanse na wyższe stopnie służ-
bowe z rąk I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Olsztynie, insp. Arkadiusza Sylwestrzaka odebrało 27 
funkcjonariuszy. 
  
Słowa uznania 
oraz życzenia do 
zebranych funkcjo-
nariuszy i rodzin 
kierował również I 
Zastępca Komen-
danta Wojewódz-
kiego Policji  
w Olsztynie, insp. Arkadiusz Sylwestrzak, który podziękował 
za zaangażowanie, które w trakcie pełnienia służby wkłada-
ne jest w realizację powierzonych obowiązków oraz wspar-
cie najbliższych. 
 
Po oficjalnej części uroczystości osoby przybyłe na plac 
apelowy mogły z bliska obejrzeć policyjny sprzęt oraz pojaz-
dy służbowe. Największym powodzeniem wśród najmłod-
szych cieszyła się łódź policyjna oraz motocykle, które wy-
korzystywane są w codziennej służbie. 
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3 sierpnia na Placu Jana Pawła II w Ełku policjanci i pracow-
nicy cywilni obchodzili Święto Policji w Ełku. Podczas uro-
czystego apelu zostały wręczone policjantom medale ,,Za 
długoletnią służbę” i odznaczenia „Zasłużony Policjant” oraz 
akty mianowania na wyższe stopnie służbowe.  
W apelu uczestniczył Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie – nadinsp. Tomasz Klimek oraz zaproszeni go-
ście. Komendant Wojewódzki Policji podziękował wszystkim 
gościom i osobom, które na co dzień 
współpracują z ełcką policją. Pan Generał 
szczególnie podziękowanie skierował do 
policjantów i pracowników z Ełku, za cięż-
ką wykonywaną z poświęceniem i zaan-
gażowaniem służbę i pracę. 
 
Głos zabrał także gospodarz uroczystości 
- Komendant Powiatowy Policji w Ełku 
nadkom. Grzegorz Kobeszko, który także 
dziękował funkcjonariuszom oraz pracow-
nikom cywilnym za codzienną pracę na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. Pod-
kreślał, że służba w Policji to honor, misja i zobowiązanie.  

W trakcie uroczystości z rąk Komendanta Wojewódzkiego 
Policji medale „Za długoletnią służbę” otrzymało trzech poli-
cjantów, trzech kolejnych funkcjonariuszy  otrzymało odzna-
ki „Zasłużony Policjant”. 
Na wyższe stopnie służbowe awansowało łącznie 58 funk-
cjonariuszy. 
 
Po uroczystym wręczeniu nominacji był czas na życzenia i 

podziękowania.  
Podziękowania popłynęły także w stronę 
przedstawicieli lokalnych władz samo-
rządowych za nieustającą pomoc  
i wspieranie policyjnych działań. Dzięki 
współpracy, zrozumieniu i wspólnym 
wysiłkom zapewnione jest bezpieczeń-
stwo mieszkańców powiatu ełckiego. 
Przedstawiciele lokalnych samorządów, 
zaproszeni goście i mieszkańcy przeka-
zali podziękowania i życzenia funkcjona-
riuszom. 
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4 sierpnia punktualnie o godz. 13.00 na Amfiteatrze w Kę-
trzynie odbyły się oficjalne uroczystości związane z obcho-
dami Święta Policji. W tegorocznych obchodach Święta 
Policji, uczestniczyli nadinsp. Tomasz Klimek – Komendant 
Wojewódzki Policji w Olsztynie, Piotr Opaczewski - II Wice-
wojewoda Warmińsko-Mazurski, insp. Dariusz Ślęzak – szef 
kętrzyńskich funkcjonariuszy, policjanci z powiatu kętrzyń-
skiego, ich rodziny, przedstawiciele samorządów lokalnych, 
zaprzyjaźnionych służb mundurowych oraz zaproszeni go-
ście. 
  
Komendant Wojewódzki Policji podziękował wszystkim go-
ściom i osobom, które na co dzień współpracują z kętrzyń-
ską policją. Pan Generał szczególnie podziękowanie skiero-
wał do policjantów i pracowników z Kętrzyna, za ciężką wy-
konywaną z poświęceniem i zaangażowaniem służbę i pra-
cę. 
Głos zabrał także gospodarz uroczystości - Komendant Po-
wiatowy Policji w Kętrzynie insp. Dariusz Ślęzak, który także 
dziękował funkcjonariuszom oraz pracownikom cywilnym za 
codzienną pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
naszego powiatu. 
  
W trakcie uroczystości z rąk Komendanta Wojewódzkiego 
Policji oraz Wicewojewody medal „Za długoletnią służbę” 
otrzymał jeden policjant. Dwóch innych policjantów otrzyma-
ło odznaki „Zasłużony Policjant”. 
  
Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej me-
dal za „Długoletnią Służbę”, który jest nadawany za wzoro-
we i wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wyni-
kających z pracy zawodowej w służbie państwa otrzymał, 

„Srebrny Medal za Długoletnią Służbę”  
asp. szt. Radosław Warda. 
  
Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
w uznaniu szczególnych zasług i osiągnięć służbowych Brą-
zową Odznakę „Zasłużony Policjant”  otrzymali  
asp. Ewelina Piaścik oraz asp. Marcin Wawrykiewycz. 
  
Na wyższe stopnie służbowe awansowało 50 funkcjonariu-
szy. 
 
Podczas uroczystości z rąk Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Olsztynie oraz Komendanta Powiatowego Policji  
w Kętrzynie brązowy medal „Za zasługi dla Policji” został 
wręczony Staroście Powiatu Kętrzyńskiego Michała Kocha-
nowskiego. 
 
W trakcie obchodów Święta Policji szef garnizonu warmiń-
sko-mazurskiego wyróżnił asp. szt. Piotra Zalewskiego, któ-
ry w czasie wolnym od służby przebywając z rodziną w Gi-
życku uratował życie nieprzytomnemu mężczyźnie.  
  
  
Po oficjalnej części uroczystości osoby przybyłe na plac 
apelowy mogły z bliska obejrzeć policyjny sprzęt oraz pojaz-
dy służbowe. Największym powodzeniem wśród najmłod-
szych cieszyły się motocykle, które wykorzystywane są do 
codziennej służby. 
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5 sierpnia w amfiteatrze przy Lidzbarskim Domu Kultury 
odbył się uroczysty apel z okazji powiatowych obchodów 
Święta Policji. Podczas obchodów swoją obecnością za-
szczycił policjantów Komendant Wojewódzki Policji w Olsz-
tynie nadinsp. Tomasz Klimek. Na uroczystość licznie przy-
byli również zaproszeni goście Starosta Lidzbarski Jan Har-
haj, Prokurator Rejonowy Andrzej Krzywiel, przedstawiciele 
lokalnych władz samorządowych oraz zaprzyjaźnionych 
służb mundurowych. 
 
Przemowa insp. Przemysława Polechońskiego Komen-
danta Powiatowego Policji w Lidzbarku Warmińskim 
została poprzedzona minutą ciszy ku czci zmarłej poli-
cjantki mł. asp. Katarzyny Chomej. 
 
Podczas uroczystości głos zabrał nadinsp. Tomasz Klimek 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, który do funk-
cjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Lidzbarku War-

mińskim skierował wyrazy uznania oraz szacunku za spo-
sób w jaki policjanci wykonują swoje obowiązki służbowe. 
Odznaczenia i awanse 
 
Brązowy Medal za Długoletnią Służbę otrzymał  
asp. Mirosław Saliński 
Brązową Odznaką 
„Zasłużony Policjant” 
odznaczony został 
asp. sztab. Piotr Ka-
sperowicz 
 
W tym roku w Komen-
dzie Powiatowej Policji 
w Lidzbarku Warmiń-
skim na wyższe stop-
nie policyjne awanso-
wało 38 policjantów. 
Lidzbarska policja 
zyskała również funk-
cjonariusza w korpusie 
oficerów starszych podinsp. Jerzego Gawron.  
W korpusie oficerów młodszych na stopień  
nadkomisarza awansowany został Tomasz Gładkowski. 
 
W korpusie aspirantów policji awansowano na wyższe stop-
nie 21 funkcjonariuszy. W korpusie podoficerów policji na 
wyższe stopnie awansowano 11 policjantów.  
Natomiast w korpusie szeregowych awansowano 5 policjan-
tów. 
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Tegoroczne obchody Święta Policji w Iławie odbyły się  
8 sierpnia.  
Po uroczystej mszy odprawionej przez kapelana policyjnego 
ks. Kanonika Mariana Florka, uczestnicy przemaszerowali 
ulicami miasta do Amfiteatru im. Louisa Armstronga,  gdzie 
odbywały się uroczystości główne. 
 
W przemówieniu Komendant Powiatowy Policji w Iławie  
mł. insp. Waldemar Pankowski podziękował policjantom za 
włożony trud i sumienną służbę oraz zaangażowanie funk-
cjonariuszy na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 
iławskiego. Słowa podziękowania zostały skierowane rów-
nież do rodzin funkcjonariuszy- za cierpliwość, wyrozumia-
łość i codzienne wsparcie.  
Komendant podziękował także przedstawicielom lokalnych 
samorządów, które finansowo i rzeczowo wspierają jednost-
kę, pomagając w dbaniu o bezpieczeństwo na terenie na-
szego regionu.   
Nie zabrakło również podziękowań dla służb, straży, a także 
urzędów, instytucji i inspekcji współpracującym z Policją. 
 
Po przemówieniu uwaga Komendanta oraz wszystkich ze-
branych gości została skierowana na głównych bohaterów 
uroczystości.  
 

Srebrnym „Medalem za długoletnią służbę” odznaczeni zo-
stali trzej funkcjonariusze podkom. Gancarz Roman,  
nadkom. Jacek Zaborowski, asp. szt. Bańkowski Andrzej. 
Srebrną odznakę „Zasłużony policjant” otrzymał  
asp. szt. Krupiński Łukasz, asp. szt. Dominik Siestrzewitow-
ski. 
Brązową odznakę „Zasłużony policjant” otrzymał  
asp. szt. Siemianowski Sławomir. 
Brązowym „Medalem Za Zasługi dla Policji” odznaczeni 
zostali Tomasz Ewertowski oraz Bogumił Sobotka. 
„Medalem 100-lecia powstania Policji Państwowej Za Zasłu-
gi dla niezależnego samorządnego związku zawodowego 
policjantów” odznaczeni zostali: Robert Mazurowski, Zbi-
gniew Wojciechowski, Lidia Śliwińskia,  Daniel Szul,  
Jacek Sztachański, Marcin Stokowski, Janusz Skuzjus, Ja-
cek Zaborowski, Waldemar Olszewski. 
„Medal 30-lecia powstania związku zawodowego policjan-
tów” otrzymał Pan Krzysztof Harmaciński, Pani Anna Krzy-
żanowska, Pan Edward Jasik. 
 „Odznakę Honorową NSZZ Policjantów” otrzymali Pan Ra-
fał Ryszczuk, Pan Krzysztof Pietrzykowski oraz Pan Marek 
Żyliński. 
 
Uroczysta akademia zakończyła się wystąpieniami zapro-
szonych gości. Słowa uznania oraz życzenia do zebranych 

funkcjonariuszy i rodzin kie-
rowali  Senator Rzeczypo-
spolitej Polskiej Pani Bogu-
sława Orzechowska,  
insp. Edward Szydłowski 
Zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Olszty-
nie, oraz Pan Marek Polań-
ski  Wicestarosta Powiatu 
Iławskiego. 
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9 sierpnia olsztyńscy policjanci obchodzili swoje święto.  
W tym roku 223 osoby zostały awansowane, wyróżnione lub 
odznaczone. Uroczyste obchody były doskonałą okazją do 
wizytacji nowo otwartego Posterunku Policji w Stawigudzie 
oraz podziękowania I z-cy Komendanta Miejskiego Policji w 
Olsztynie mł. insp. Robertowi Zalewskiemu za 31 lat służby, 
po których odchodzi na zasłużoną emeryturę. 
 
Uroczystość obchodów Święta Policji tradycyjnie rozpoczęła 
msza święta, która odbyła się w kościele pw. św. Jakuba 
Apostoła w Stawigudzie. Została ona odprawiona przez  
dr Arcybiskupa Metropolitę Warmińskiego Józefa Górzyń-
skiego przy udziale kapelana Komendy Miejskiej Policji  
w Olsztynie ks. Arkadiusza Suchowieckiego, kapelana gar-
nizonu Olsztyn ks. kpt. Marka Rycio oraz proboszcza parafii 
ks. dr Tomasza Szałandy. 
 
Tegoroczne obchody Święta Policji zostały zorganizowane 
na terenie gminy Stawiguda – urokliwej miejscowości, gdzie 
od niedawna funkcjonuje nowo wybudowana siedziba Po-
sterunku Policji. 
 
O godzinie 12:30 rozpoczęły się główne obchody Święta 
Policji. W sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka Kultury  
w Stawigudzie przy ul. Leśnej do uroczystego apelu stanęli: 
nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie, Pan Piotr Opaczewski – Wicewojewoda War-
mińsko-Mazurski, dr Józef Górzyński – Arcybiskup Metropo-
lita Warmiński, Pan Andrzej Abako Starosta Olsztyński.  
Zaproszenie do wzięcia udziału w obchodach Święta Policji 
przyjęli przedstawiciele zaprzyjaźnionych służb współpracu-
jących z Policją, prokuratorzy, a także burmistrzowie i wójto-
wie powiatu olsztyńskiego, w tym gospodarz terenu, na któ-

rym odbyło się nasze święto Wójt Gminy Stawiguda Pan 
Michał Kontraktowicz. Na uroczystości nie zabrakło miesz-
kańców Stawigudy oraz rodzin policjantów i pracowników 
cywilnych olsztyńskiej jednostki policji. 
 
Mł. insp. Piotr Koszczał, Komendant Miejski Policji w Olszty-
nie w swoim przemówieniu podkreślił szczególną rolę i pro-
fesjonalizm funkcjonariuszy w wykonywaniu powierzonych 
obowiązków służbowych, które przekładają się na poprawę 
poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Olsztyna i powiatu 
olsztyńskiego.  
Komendant Miejski Policji w Olsztynie odniósł się do wspar-
cia i wyrozumiałości, jakie na co dzień otrzymują policjanci i 
pracownicy cywilni od swoich najbliższych. 
 
Następnym elementem uroczystości było wręczenia medali 
oraz mianowania na wyższe stopnie służbowe. W tym roku 
dwóch policjantów i pracownik cywilny zostało uhonorowa-
nych medalami za długoletnią służbę. Wśród wyróżnionych 
znalazł się pracownik cywilny z Komisariatu Policji w Bi-
skupcu Pan Marek Koziuta, który pracuje w Policji od 26 lat. 
Brązową odznaką "Zasłużony Policjant" zostało wyróżnio-
nych trzech funkcjonariuszy 
wśród których znalazła się  
nadkom. Monika Wejknis – 
kierownik I-go Referatu Do-
chodzeniowo-Śledczego  
w Wydziale do walki z Prze-
stępczością przeciwko Życiu 
i Zdrowiu Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie. 
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10 sierpnia w Komendzie Powiatowej Policji w Ostródzie 
odbyły się powiatowe obchody Święta Policji. W uroczysto-
ści, która miała miejsce na placu ostródzkiej jednostki 
uczestniczył Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 
nadinsp. Tomasz Klimek. Wśród przybyłych gości znaleźli 
się m.in. Pani Senator Bogusława Orzechowska, Starosta 
Ostródzki Andrzej Wiczkowski, Wicewojewoda Warmińsko-
Mazurski Piotr Opaczewski, Wojewódzki Inspektor Państwo-
wej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa - Bartłomiej 
Wasilewski, Prokurator Okręgowy w Elblągu – Jan Hrybek, 
Przewodniczący Zarządu Regionu Warmińsko-Mazurskiego 
NSZZ Solidarność - Józef Dziki, Prezes Zarządu Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 
Jarosław Bogusz, Dyrektor Oddziału Terenowego w Olszty-
nie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa –  
Grzegorza Kierozalski, Ksiądz Dziekan Roman Wiśniowiecki 
– Kapelan ostródzkich policjantów. 
Swoją obecnością uroczystość uświetnili również burmi-
strzowie i wójtowie miejscowości naszego powiatu, przed-
stawiciele zaprzyjaźnionych i współpracujących na co dzień 
służb, a także bliscy i rodziny awansowanych funkcjonariu-
szy. 
 
Zgodnie z policyjnym ceremoniałem uroczystość rozpoczęła 
się złożeniem meldunku nadinsp. Tomaszowi Klimkowi Ko-
mendantowi Wojewódzkiemu Policji w Olsztynie. Po odśpie-
waniu hymnu państwowego wystąpił podinsp. Marcin Da-
nowski Komendant Powiatowy Policji w Ostródzie, w prze-
mówieniu podziękował policjantom za włożony trud i su-
mienną służbę oraz zaangażowanie funkcjonariuszy na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu ostródzkiego. 
Słowa podziękowania Komendant przekazał także rodzinom 
funkcjonariuszy- za cierpliwość, wyrozumiałość i codzienne 
wsparcie. Podziękował przedstawicielom lokalnych samo-
rządów, które finansowo i rzeczowo wspierają ostródzką 

policję oraz za ich przychylny stosunek do Policji, do spraw 
porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
Następnie zostały wręczone odznaczenia i akty mianowania 
na wyższy stopień policyjny. 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Srebrną Od-
znaką „Zasłużony Policjant” wyróżnił  
asp. szt. Andrzeja Kost, natomiast Brązową Odznaką 
„Zasłużony Policjant” zostali wyróżnieni  
nadkom. Sławomir Grzeszczak i asp.szt. Marcin Zaborow-
ski. Medalem Złotym za wieloletnią służbę została odzna-
czona Małgorzata Banacka specjalista Zespołu do spraw 
Administracyjno - Gospodarczych, natomiast Medalem 
Srebrnym asp.szt. Daniel Kaczorowski. 

 
Odznaczenia i akty mianowania na wyższe stopnie policyjne 
wręczył nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki 
Policji w Olsztynie. 
Podczas swojego przemówienia Komendant Wojewódzki 
podziękował ostródzkim policjantom za zaangażowanie  
w wykonywaniu codziennych obowiązków, a lokalnym sa-
morządowcom za wsparcie ostródzkiej jednostki Policji na 
rzecz  bezpieczeństwa.  
Nie zabrakło także życzeń, podziękowań, gratulacji i kwia-
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Z okazji 25-lecia Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom 

po Poległych Policjantach policjanci i pracownicy cywil-

ni Policji wyrazili wdzięczność za dotychczasową dzia-

łalność i aktywnie wsparli przyszłe działań. W całej Pol-

sce odbywały się biegi charytatywne, z których dochód 

- uzyskany z opłat startowych - zasilił konto Fundacji. 

Przedsięwzięcie wsparli również policjanci i pracownicy 

warmińsko-mazurskiej Policji z Komendantem Woje-

wódzkim Policji w Olsztynie na czele. 

 

Ideą biegu lub marszu było pokonanie zaplanowanego dy-

stansu w 25 minut i wpłata minimum 25 zł.  

Bieg miał charakter charytatywny. Opłaty startowe wnoszo-

ne były bezpośrednio na konto Fundacji Pomocy Wdowom i 

Sierotom po Poległych Policjantach.  

Trasę można było pokonać biegiem, marszem, a nawet na 

rowerze. Zgodnie z 

regulaminem trzeba 

było zmierzyć swój 

czas i dystans oraz 

udokumentować udział 

w wirtualnej imprezie. 

Bieg charytatywny na 

rzecz Fundacji trwał  

od 25 lipca do 18 sierp-

nia 2022 roku. 

 

 

Do aktywnego udziału w akcji zachęcał  

m.in. nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Poli-

cji w Olsztynie, który we wtorek (16.08.2022 r.) wspólnie z 

grupą policjantów oraz pracowników cywilnych komendy 

pokonał zaplanowany dystans ścieżką w Lesie Miejskim w 

Olsztynie. Do grona wspierających fundację dołączyli rów-

nież inni policjanci i pracownicy cywilni Warmii i Mazur. 

 

 

 



STR.  28 29 L IPCA 2022 R.       NUMER 223        



STR.  29 29 L IPCA 2022 R.       NUMER 223        



STR.  30 29 LIPCA 2022 R.               NUMER 223 

 
 

WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
REDAKTOR NACZELNY DWUTYGODNIKA PT. „INFORMATOR KWP w Olsztynie ”- BOŻENA PRZYBOROWSKA 

 
 T E L E F O N :  4 7  7 3 1  5 4  4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


